(') « In hac re, I'. Rde> consilium meum esset, ut hoc Collegium quod ob loei 
et cleri celebritatem ac devoti populi mult i tudinem magni erit momenti , non 
facile rejiciatur, sed P. V. quam citissime fieri poterit respondeat litteris R m l 

Episeopi et R1'0 Patri Natal i negotium committat , oui scribat, ut adventum 
suum hue Leodium maturet ». Même lettre. 

('-) « l )e personis et rectore admodum dubius sum. Nam cum hic Lcodii valde 
sunt nasuti et mult i cruditi homines, tam ex elero quam ex plebeis, valde displi-
eebit ipsis Societas, si initium aliquot doctissimis viris non detur . . .Expeetat 
Leodiensiscleruslect ionem thcologicam et viros insignes bis initiis ». Même lettre. 

(3) « Putavimus ad te quoque, qui in hac ditione natus, omnem eius rationem 
probe perspexisti, et quam nobis per Dei gratiam non desint commodae huius 
instituti perficiendi rationes non ignoras, seribendum, a teque magnopere peten-
dum ut, pro tua in patriam cantate ac pietate, dictum 1). Praepositum ad ea quae 
ab ipso pet imus eoneedenda inducere velis ». Lettre inédite de Groesbeek au 
P. Mercurian. 

(4) Cette lettre est également conservée dans les Archives privées de la Com-
pagnie de Jésus (Epis to lae Episcopor., t. I, p. 2:58) ; les extraits que nous en 
donnons sont tirés d'une copie fournie par le R. P . Poncelet. 
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l'exemple édifiant de leur existence vertueuse (1). Il affirmait 
ensuite qu'il n'avait rien eu plus à cœur depuis son avènement 
que de reprendre le projet de son prédécesseur et de le réaliser 
sans délai. Enfin, il exposait les mesures provisoires qu'il 
avait arrêtées pour permettre l'ouverture prochaine du collège, 
en attendant le moment de lui assurer la propriété d'un local 
propre5 et la jouissance de revenus convenables (2). 

Le 1'. Général répondit au prince-évêque le 15 octobre, en 
lui faisant savoir qu'il avait confié au 1'. Nadal, Visiteur des 
provinces du Nord, la mission de se rendre à Liège pour y 
discuter avec lui les modalités de l'établissement du collège et 
qu'il lui avait donné l'autorisation d'accepter, le cas échéant, ses 
propositions (3). 

Cependant le doyen de St-Lambert, Winand de Wyngaerde, 
avait convoqué ses confrères en séance spéciale le 23 octobre, 
pour les mettre au courant des intentions du prince-évêque. 
Le Chapitre reconnut unanimement l'opportunité et même la 

(') « Sexennium est, ex quo bo. mem. praedecessor noster 1). Robertus a 
Bergis Epus. Leodiensis perspieiens incredibilem fructum atque uti l itatem, quam 
illis (qualia et nunc, pro dolor, potissimum videmus) omni pravarum opinionum 
et morum genere corruptissimis temporibus afflietissimae Dei Eeelesiae in multis 
G.-rmaniae loeis afferebat pia Societatis nominis J E S V diligentia in juventute 
christianis moribus et bonis literis atque artibus formanda, et populo saeris con-
cionibus instituendo atque ad meliorem vitam tum religiosa saeramentorum 
administratione, t u m bonae vitae exemplis inducendo, eogitare de Collegio eius-
dem Societatis in bac nostra eivitate Leodiensi fundando coepit , tantumque apud 
Summum Pontif icem perfecit ut is ei rationes illas bénigne annueret, quibus se 
banc rem tam piam et neeessariam cogitationem exequi ]>osse Stae s . signifi-
caverat ». Lettre inédite de G. de Groesbeek à saint François de Borgia.